大 設 協 第 ４ ０ 号
２０１９年１０月 吉日

各 位
             一般社団法人 大阪府設備設計事務所協会

会    長    加地正和
府民啓発委員長   住則明

（公印省略）

２０１９年度府民啓発セミナーのご案内

拝啓 秋麗の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は何かと当協会の活動に、ご協力ご指導を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、下記のとおり『近い将来起こると予想されている南海トラフ地震等への準備』と
題しての府民啓発セミナーを開催します。
なお、同時に高知県登録防災製品の展示を別室におきまして行います。
皆様には大変ご多忙のこととは存じますが、お誘い合せの上、是非ご出席くださいます様、
ご案内申し上げます。                             敬具

記

日 時 ： ２０１９年１１月１９日（火）14時～16時 30分 （受付 13時 30分より）
                   12時 30分～17時 （防災製品展示）

場 所 ： エル・おおさか 〈大阪市中央区北浜東 3丁目 14番 別紙「案内図」参照〉
          ＊講  演     本館 5階 視聴覚室

＊防災製品展示     〃  503号室
〈備蓄倉庫兼用トイレ（模型）、簡易トイレ、備蓄用食料・飲料、不織布毛布、
寝袋付き担架、ダンボールベッド、救命・救助要請シート 他〉

内 容 ： 「南海トラフ地震などの災害に立ち向かう高知県の挑戦」
                       〈別紙プログラムをご覧下さい。〉
会 費 ： 無料

定 員 ： ７０名
    先着順に受付をさせて頂きます。定員オーバーの場合のみ当協会から電話連絡を

させて頂きます。連絡が無い場合は受付完了ですので、当日会場にお越しください。

申込締め切り ２０１９年１１月８日（金）

※ お手数ですが、参加ご希望の方は別紙申込用紙にご記入の上、

(一社)大阪府設備設計事務所協会 事務局宛、FAXにてお申込みください。

※ 当日は、御名刺受領にて受付けさせていただきますので、ご用意をお願い
致します。

問合せ先  一般社団法人 大阪府設備設計事務所協会 事務局
〒542-0083 大阪市中央区東心斎橋 1-3-10長堀堂ビル４階

        ＴＥＬ 06-6245-9487

２０１９年度 府民啓発セミナー
日 時 ： ２０１９年１１月１９日（火） １４時００分～１６時３０分  受付１３時３０分より

場 所 ： エル・おおさか 本館５Ｆ 視聴覚室 大阪市中央区北浜東３丁目１４番

地下鉄谷町線「天満橋」駅から西へ３００ｍ

主 催 ： （一社） 大阪府設備設計事務所協会 ＜府民啓発委員会＞

司会  因幡電機産業(株) 宮本 昌利

時  間 内       容 講 演 者
14:00～14:10

開会の挨拶

（一社）大阪府設備設計事務所協会

府民啓発委員長 住 則明

14:10～14:40 第一部

南海トラフ地震対策啓発ドラマ（DVD）

『その日、その時・・・』

【企画制作】高知県

14:40～15:15  『南海トラフ地震などの災害に
立ち向かう高知県の挑戦』

〇 南海トラフ地震対策への取り組み概要

〇 命を守る・つなぐ・生活を立ち上げる対策

〇 応急期における大きな課題

高知県商工労働部工業振興課

 課長補佐 岡崎 拓児

15:15～15:25 質疑応答

15:25～15:35 休  憩
15:35～16:15 第二部 『高知県防災関連登録製品のご紹介』

〇 「備える」製品

○ 「逃げる」製品

○ 「生きる」製品

（公財）高知県産業振興センター
 東京営業本部 大阪駐在

川上 泰司

16:15～16:25 質疑応答
16:25～16:30 閉  会

２０１９年度 府民啓発セミナー

会場案内図

エル・おおさか(大阪府立労働センター)  〒540-0031  大阪市中央区北浜東 3-14

                          ＴＥＬ ０６－６９４２－０００１

●京阪･地下鉄谷町線「天満橋駅」より西へ 300m
●京阪･地下鉄堺筋線「北浜駅」より東へ 500m
●地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」より東へ 1,200m
●JR 東西線「大阪天満宮駅」より南へ 850m

・・・・・・・・・・切り取らずにこのままお送りください （送信表は不要です。）・・・・・・・・・・

申込用紙 (一社)大阪府設備設計事務所協会 事務局 宛  ＦＡＸ ０６－６２４５－９４０８

正会員 ・ 賛助会員 ・ 官公庁 ・ その他  (該当項目に○を付けて下さい)

 会社名 ・ 官公庁名 ・ 団体名

ご出席者ＴＥＬ番号(どなたか代表で日中連絡のとれる番号) (   )    －

氏  名 所 属 部 署 氏  名 所 属 部 署